17
消解和蒸发浓缩系统
SCP SCIENCE
消解和蒸发浓缩系统
17  DigiPREP家族介绍
18 消解方法开发指南
21 EasyPREP DigiPLATE 多孔
       板式全自动消解系统

DigiPLATE
DigiPLATE 带过滤模块
订货信息
消解和蒸发浓缩系统
SCP SCIENCE22
www.scpscience.com | 电邮: sales@scpscience.com | 电话: +86 (10) 87583441
消解和蒸发浓缩系统
DigiPREP石墨消解仪
DigiPREP 石墨消解系统中加热块经过优化的机械设计
和加工，具有良好的导热性能、 Teflon® 涂层保护石墨
块免于酸雾腐蚀，在苛刻的环境中也有足够长的使用寿
命。
优化的设计能避免酸在石墨块中迁移，也阻止其在顶部
停留。. DigiPREP 消解仪还在顶部外圈设计了一条沟槽
收集意外溢出的溶液。
Teflon® 涂层的石墨块可以从室温加热到180 °C，加热板
为一个柔软可弯的加热垫，覆盖了石墨块底部99%以上
的区域，为消解系统提供了优异的温度均一性，95 °C时
温度差异为 +/- 1 °C。
DigiPREP消解仪经过了美国 EPA的认可，适用于EPA的
水消解方法(200.2, 200.7, 200.8, 200.9, 245.1和365.1)
和固体废弃物消解方法 SW846 (3010a, 3020b, 3050b
和3060)。
DigiPREP 消解仪的生产经过了 ISO 9001:2008质量保证
体系认证，产品同样通过了CE, UL和CSA的 IEC61010.1
认证.
100 ml DigiPREP 石墨消解仪配套 DigiSET 液位探头可
以满足需要蒸发步骤的方法需求。
SCP SCIENCE 也可以根据客户应用需求定制不
同试管尺寸的石墨加热块，
请联系 sales@scpscience.com.
DigiPREP三个基本型号
DigiPREP JR
针对小样品量或
研究型实验室
DigiPREP MS
最经济型，满足
大多数实验室
DigiPREP LS
大样品量实验室
的最佳选择
DigiTUBE 的试管尺寸及处理能力:
DigiPREP Jr, DigiPREP MS 和 DigiPREP LS 配套使
用的DigiTUBE 试管尺寸有三个 - 15 ml, 50 ml和100
ml。 DigiPREP 消解仪的样品处理能力如下：
15 ml DigiPREP
- 40, 108或168
孔
50 ml DigiPREP
- 24, 48 或72孔
100 ml
DigiPREP - 12,
30 或 42孔
23
消解和蒸发浓缩系统
SCP SCIENCE
DigiPREP Jr
石墨消解仪

表面皿, PTFE, 250 ml 80 mm 130-013-012
表面皿, PTFE, 500 ml 100 mm 130-013-013
订货信息
可选控制器 (细节参阅 31 - 32页)
010-500-220
键盘控制器
010-500-250
触摸屏控制器
010-500-275
触摸屏控制器
有USB口
010-500-280
PC Classic控
制器
消解和蒸发浓缩系统
SCP SCIENCE28
www.scpscience.com | 电邮: sales@scpscience.com | 电话: +86 (10) 87583441
DigiPREP MINI
石墨消解仪
DigiPREP Mini是一台具有Teflon® 涂层的独立石墨消
解仪，内置控制器，极为适合小样品量的实验室。内
置三个消解方法，客户还可自行扩展两个方法，参数
包括设置温度和恒温时间。 DigiPREP Mini不能搭配
DigiPROBE 温度探头或 DigiSET 液位探头进行使用。
特点
电子部件与加热区严格分开，避免控制部分的过早老
化
耐酸设计适合于 在 腐蚀性环境工作
     注释
产品名 部件号
25 孔 15 ml (115V) 010-510-515
25 孔 15 ml (230V) 010-510-235
9 孔 50 ml (115V) 010-510-010
9 孔 50 ml (230V)  010-510-015
DigiPREP MINI内置温度控制器
订货信息
请参阅37-40
页有关兼容的
DigiTUBEs，表面皿，
DigiFILTERs和其他有关
DigiPREP MINI
的部件
29
消解和蒸发浓缩系统
SCP SCIENCE
DigiPREP可选件
DigiPROBE温度探头
DigiPROBE 是具Teflon® 涂层的温度探头，可以在消解过
程当中直接监测样品溶液中的实际温度并反控加热。
在加热或蒸发过程当中，样品溶液的温度和石墨块的温度实
际上是有偏差的，因为标准的温度控制是通过石墨块的温度
传感器，那么客户就必须消除掉这种偏差，以使样品溶液的
温度是真正指定的温度。 DigiPROBE 就提供这么一个真实
的反馈给控制器，而后者据此可线性调整温度来保证样品在
真正指定的温度下进行消解。
该图形演示了DigiPROBE
在容量持续减少的溶液中
如何高效地维持样品的温
度。相比热平板或者没
有DigiPROBE的石墨板
块，样品蒸发所带走的热
能会导致温度的下降和不
稳定。
蒸发过程当中溶液温度对
溶液体积变化图
(DigiPREP 的目标温度是
95 °C)
80
84
88
92
96
100 Hot Plate

风机到DigiVAC 通风罩，第二根排风管则将连接风
机到排烟系统管道或通风橱。
订货信息
说明
消解和蒸发浓缩系统
SCP SCIENCE36
www.scpscience.com | 电邮: sales@scpscience.com | 电话: +86 (10) 87583441
DigiPREP 配件
EPA (高性能颗粒截取) 过滤通风橱
特点
通过EPA 过滤膜净化空气
内置的 “卷帘” 门滑动方便，便于开启
采用Lexan® 材料- 长寿命、观察方便
为了消除随空气流通的痕量金属沾污的风险，台式的
DigiPREP 通风橱运用了人体物理学设计, 可用于石墨消
解仪或自动进样器。基础框架无需工具或任何螺钉。
侧面的EPA过滤器避免了引入的空气冷却样品。
DigiPREP 通风橱采用透明防酸的碳酸酯材料制作。侧
面板有可合上的口来进出线缆。 卷帘式门没有铰链，可
以轻松地单手操作进行推拉。
产品名 数量 部件号
通风橱, DigiPREP Jr 和 MS; 尺寸 in/cm: 26W x 23.5D x 20H (66 x 60 x 51) 1 010-500-039
通风橱*, 自动进样器; 尺寸 in/cm: 26W x 23.5D x 20H (66 x 60 x 63.5) 1 010-500-049
通风橱, DigiPREP LS; 尺寸 in/cm: 26W x 23.5D x 20H (66 x 71 x 51) 1 010-500-059
通风橱 *,  EasyPREP全自动化学工作站, TitrEC滴定仪和 DigiPLATE全自动多孔板消解仪;
尺寸 in/cm: 43W x 33D x 36H (109 x 84 x 91)
1 010-400-094
EPA空气过滤支架，含过滤板， 更换老式圆形空气过滤支架 1 010-500-050
备用 EPA过滤板（2pc) 1 010-500-057
抽风机 (包括：3英尺排风管和90°弯头来连接通风橱和抽风机，也包括6英尺连接排烟道和
抽风机的排风管，见35页）
1 010-500-033
* 照片与实物略有不同
订货信息
37
消解和蒸发浓缩系统
SCP SCIENCE
DigiPREP 配件
DigiTUBE试管
DigiTUBE试管在全球知名度颇高，被认为是最好的一
次性消解管。 DigiTUBE试管采用ICPMS洁净度级别的
聚丙烯原材料制造，金属含量超低。三种体积的15 ml,
50 ml和 100 ml 试管的主要刻度享有ASTM的A级刻度
认证，可在其中进行直接精确的稀释和定容，这样就消
除了额外的量筒和烧杯的需求。 DigiTUBE的设计保证
了良好密封无泄漏，无棱和平底设计保证了最好的热传
递。
所有DigiPREP的客户都会感受到试管锁定功能带来
益处。可以轻松进行单手操作，尤其是在拧盖和装配
DigiFILTER过滤头时。
HandyPAK和HandyPAK Plus两种便利包装可同
时消除在实验室保管试管潜在沾污或灰尘进入的风
险。HandyPAK分装的管子数量较小，收缩包装，盖子
用单独包装提供。HandyPAK Plus是预先盖上盖子的试
管放置于储存架上并抽真空包装。
一次性表面皿能促进样品消解过程当中的回流，并保护
样品免于受到环境中潜伏的污染物沾污。表面皿的加工
材料用的是DigiTUBE同样的材料。
特点
采用精选的原生聚丙烯材料制造，超低金属含量
提供 ASTM A级刻度，不必使用量筒和刻度烧杯；随货提
供证书
试管锁定功能 – 独家，便于操作者单手旋拧管盖。
密封表面
消解和蒸发浓缩系统
SCP SCIENCE38
www.scpscience.com | 电邮: sales@scpscience.com | 电话: +86 (10) 87583441
DigiPREP备选件
DigiTUBE试管
技术规格
产品名 数量 部件号
50 ml DigiTUBEs 试管和表面皿
50 ml 带试管锁定， DigiTUBE，
蓝盖
750 010-500-261
50 ml 无试管锁定， DigiTUBE，
蓝盖
750 010-500-263
50 ml 带试管锁定，DigiTUBE，
无盖
750 010-500-262
50 ml 无试管锁定，DigiTUBE，
无盖
750 010-500-264
蓝色盖子，50 ml DigiTUBE 250 010-500-060
透明盖子，50 ml DigiTUBE 250 010-500-172
橙色盖子， 50 ml DigiTUBE 250 010-500-140
红色盖子，50 ml DigiTUBE 250 010-500-150
黄色盖子， 50 ml DigiTUBE 250 010-500-130
50 ml 带试管锁定，DigiTUBE，
蓝盖
750 010-500-362
HandyPAK便利包装 750 010-500-364
50 ml 无试管锁定， DigiTUBE，
蓝盖
750 010-500-366
HandyPAK便利包装 480 010-500-461
50 ml 带试管锁定，DigiTUBE，
透明盖子
480 010-500-463
HandyPAK 便利包装 1000 010-500-081
100 ml DigiTUBE试管和表面皿
100 ml 带试管锁定，DigiTUBE，
蓝盖

带盖试管, 过滤用注射器, 防脱记号笔, 1:1 PlasmaPURE高纯
硝酸（酸化样品用）和储存架。
订货信息
产品名 数量 部件号
12 位多头阀，100 ml 试管 1 010-501-238
Teflon® 里衬真空泵(115V) 20 L 1 010-500-235
Teflon®里衬真空泵(230V) 58 L 1 010-500-237
现场过滤工具包, 0.45 微米滤膜 * 1 010-500-239
0.7 微米玻璃纤维滤膜， TCLP,
100 ml试管
1 010-790-509
Teflon® 里衬真空泵(115V) 20 L 1 010-790-530
Teflon®里衬真空泵(230V) 58 L 1 010-790-531
现场过滤工具包, 0.45 微米滤膜 * 1 010-500-170
0.7 微米玻璃纤维滤膜， TCLP,
100 ml试管
50 010-501-082
消解和蒸发浓缩系统
SCP SCIENCE40
www.scpscience.com | 电邮: sales@scpscience.com | 电话: +86 (10) 87583441
DigiPREP石墨消解仪
架子和配件
DigiTUBE试管架
处理样品的加酸或定容摇匀等操作时要用到DigiTUBE试管架，该架子采用Lexan®
材料制造，耐酸耐热。独有的试管架锁定功能RackLock使得操作者可以便利地单手
拧盖操作，提高效率。
产品名 数量 部件号
试管架,24孔, 带试管锁定，DigiPREP Jr. (50 ml) 1 010-505-021
试管架,24孔, 带试管锁定，DigiPREP MS & LS (50 ml) 1 010-500-021
试管架,18孔, 带试管锁定，HotBlock® (50 ml) 1 010-500-025
试管架,12孔, 带试管锁定，DigiPREP Jr (100 ml) 1 010-501-510
试管架,15孔, 带试管锁定， DigiPREP MS (100 ml) 1 010-501-530
试管架,21孔, 带试管锁定， DigiPREP LS (100 ml) 1 010-501-550
试管架,24孔, 带试管锁定，DigiPREP Jr (50 ml) 1 010-505-021
试管架,9孔, 带试管锁定，DigiPREP MINI (50 ml) 1 010-510-021
试管架,25孔, 带试管锁定， DigiPREP MINI (15 ml) 1 010-510-023
试管架, 40 孔, 带试管锁定， DigiPREP Jr (15 ml) 1 010-515-023
试管架,32 孔, 带试管锁定，HotBlock® (15 ml) 1 010-515-025
试管架,54 孔, 带试管锁定， DigiPREP MS (15 ml) 1 010-515-027
自动进样器试管架, 50 ml DigiTUBE, Gilson & Spectro (12位) 1 010-510-050
自动进样器试管架, 50 ml DigiTUBE, CETAC (24位) 1 010-510-051
储存架，用于 DigiTUBE消解管
分析完毕后，可以用储存架便利地存放样品，最多可放24个DigiTUBE试管，并且
可以叠放以节省占地。
产品名 数量 部件号
可回收塑料储存架, 50 ml DigiTUBE 5/pk 010-500-026
泡沫储存架, 50 ml DigiTUBE 5/pk 010-500-028
泡沫储存架, 100 ml DigiTUBE 5/pk 010-501-028
泡沫储存架, 15 ml DigiTUBE 5/pk 010-515-030
16 mm 转接头
耐酸，具Teflon® 涂层的转接头用于将其他规格的消解管放入DigiPREP Jr.、MS 和
LS的30 mm直径的消解孔中，这样可以使用便利的16 mm玻璃管针对 Hg, PO4, 及
COD进行少量样品的消解。
产品名 数量 部件号
转换接头 ，16 mm消解管用于50 ml 消解孔 6/pk 010-500-090
转换接头，15 ml平底消解管用于50 ml消解孔 6/pk 010-515-090
41
消解和蒸发浓缩系统
SCP SCIENCE
DigiPREP HT
高温石墨消解仪